

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 5月

（ 5月 1日 ~ 6月 1日 ） （ 28社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	100.0	100.0	1.4	11.6	98.6	88.4
6/ 1	2,628	2,716	37	315	2,591	2,401
差引き		88		278	190	
合 計	5,344	(100.0)	352	(6.6)	4,992	(93.4)

名 証 第 1 部 総売買高（売り買い合計）
5,567

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
96.0 %	6.3 %	89.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	1,870	794
現 金	78.1 %	49.7 %
個 人	525	804
信 用	21.9 %	50.3 %
自己現金	37	315
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	1.2	6.2	92.4	66.6	2.8	17.0	3.6	10.2
6/ 1	32	148	2,395	1,598	72	409	92	246
差引き		116	797		337		154	
合 計	180	(3.6)	3,993	(80.0)	481	(9.6)	338	(6.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	69	408
個 人	3	1

(5月 1日 ~ 6月 1日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(0.5)	(0.3)	(0.1)	(4.0)	(0.2)	(1.5)	(0.4)	(0.4)
6/ 1	12	7	3	97	6	35	11	9
差引き	5			94		29	2	
合計	19	(0.4)	100	(2.0)	41	(0.8)	20	(0.4)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.3)	(0.4)	(0.1)	(0.0)
6/ 1	0	0	0	0	9	9	2	0
差引き							2	
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	18	(0.4)	2	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 5月 (5月 1日 ~ 6月 1日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	100.0	100.0	2.4	9.7	97.6	90.3
6/ 1	2,865,321	2,952,284	69,641	285,614	2,795,680	2,666,670
差引き		86,963		215,973	129,010	
合計	5,817,605	(100.0)	355,255	(6.1)	5,462,350	(93.9)

名証 第 1 部 総売買代金 (売り買い合計)
5,982,081

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.3 %	5.9 %	91.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,926,875	887,979
現金	75.9 %	50.5 %
個人	610,625	871,020
信用	24.1 %	49.5 %
自己現金	69,641	285,614
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	2.5	8.4	90.8	66.0	3.2	16.1	3.5	9.5
6/ 1	71,079	224,186	2,537,500	1,758,999	88,275	430,509	98,826	252,976
差引き		153,107	778,501			342,234		154,150
合計	295,265	(5.4)	4,296,499	(78.7)	518,784	(9.5)	351,802	(6.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	84,693	425,865
個人	3,582	4,644

(5月 1日 ~ 6月 1日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(1.4)	(1.0)	(0.2)	(4.7)	(0.3)	(1.8)	(0.7)	(0.9)
6/ 1	38,768	27,659	5,065	124,239	8,557	47,213	18,689	25,075
差引き	11,109			119,174		38,656		6,386
合計	66,427	(1.2)	129,304	(2.4)	55,770	(1.0)	43,764	(0.8)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.4)	(0.9)	(0.2)	(0.0)
6/ 1	31	26	2	35	11,670	25,010	6,986	4
差引き	5			33		13,340	6,982	
合計	57	(0.0)	37	(0.0)	36,680	(0.7)	6,990	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 5月

（ 5月 1日 ~ 6月 1日 ） （ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	100.0)	100.0)	0.3)	0.2)	99.7)	99.8)
6/ 1	34,350	34,999	119	63	34,231	34,936
差引き		649	56			705
合 計	69,349	100.0)	182	0.3)	69,167	99.7)

名 証 第 2 部 総売買高（売り買い合計）
70,948

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.7 %	0.3 %	97.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	18,855	18,231
現 金	61.4 %	59.4 %
個 人	11,843	12,477
信 用	38.6 %	40.6 %
自己現金	108	63
自己信用	11	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	6.9)	9.5)	89.7)	87.9)	1.6)	0.9)	1.8)	1.7)
6/ 1	2,369	3,319	30,698	30,708	543	325	621	584
差引き		950		10	218		37	
合 計	5,688	8.2)	61,406	88.8)	868	1.3)	1,205	1.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	391	152
個 人	152	173

(5月 1日 ~ 6月 1日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(0.0)	(0.4)	(5.9)	(7.5)	(1.0)	(1.4)	(0.0)	(0.2)
6/ 1	3	123	2,017	2,633	338	481	11	82
差引き		120		616		143		71
合計	126	(0.2)	4,650	(6.7)	819	(1.2)	93	(0.1)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)
6/ 1	0	0	8	19	3	29	0	34
差引き				11		26		34
合計	0	(0.0)	27	(0.0)	32	(0.0)	34	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 5月

（ 5月 1日 ~ 6月 1日）

（ 28社）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.1)	(99.8)	(99.9)
6/ 1	101,105,165	101,494,087	244,646	116,268	100,860,519	101,377,819
差引き		388,922	128,378			517,300
合 計	202,599,252	(100.0)	360,914	(0.2)	202,238,338	(99.8)

名 証 第 2 部
総売買代金（売り買い合計）
204,019,721

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.3 %	0.2 %	99.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	45,284,745	45,311,118
現 金	49.6 %	48.9 %
個 人	46,003,937	47,415,767
信 用	50.4 %	51.1 %
自己現金	189,227	116,268
自己信用	55,419	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(5.4)	(6.1)	(90.5)	(91.5)	(2.0)	(0.8)	(2.1)	(1.6)
6/ 1	5,396,190	6,164,336	91,288,682	92,726,885	2,054,791	823,078	2,120,856	1,663,520
差引き		768,146		1,438,203	1,231,713		457,336	
合 計	11,560,526	(5.7)	184,015,567	(91.0)	2,877,869	(1.4)	3,784,376	(1.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	1,636,066	372,885
個 人	418,725	450,193

(5月 1日 ~ 6月 1日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(0.0)	(0.2)	(4.4)	(4.6)	(0.9)	(1.1)	(0.0)	(0.2)
6/ 1	10,312	205,780	4,458,474	4,673,110	905,020	1,127,016	22,384	158,430
差引き		195,468		214,636		221,996		136,046
合計	216,092	(0.1)	9,131,584	(4.5)	2,032,036	(1.0)	180,814	(0.1)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)
6/ 1	61	13	8,925	35,873	12,466	62,238	932	60,306
差引き	48			26,948		49,772		59,374
合計	74	(0.0)	44,798	(0.0)	74,704	(0.0)	61,238	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 5月

（ 5月 1日 ~ 6月 1日 ） （ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	100.0	100.0	0.4	1.0	99.6	99.0
6/ 1	36,978	37,715	156	378	36,822	37,337
差引き		737		222		515
合 計	74,693	100.0	534	0.7	74,159	99.3

名 証 第 1・2 部 計 総売買高（売り買い合計）
76,515

総売買高に占める「 28 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.6 %	0.7 %	96.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	20,725	19,025
現 金	62.6 %	58.9 %
個 人	12,368	13,281
信 用	37.4 %	41.1 %
自己現金	145	378
自己信用	11	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	6.5	9.3	89.9	86.5	1.7	2.0	1.9	2.2
6/ 1	2,401	3,467	33,093	32,306	615	734	713	830
差引き		1,066	787			119		117
合 計	5,868	7.9	65,399	88.2	1,349	1.8	1,543	2.1

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	460	560
個 人	155	174

(5月 1日 ~ 6月 1日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(0.0)	(0.3)	(5.5)	(7.3)	(0.9)	(1.4)	(0.1)	(0.2)
6/ 1	15	130	2,020	2,730	344	516	22	91
差引き		115		710		172		69
合計	145	(0.2)	4,750	(6.4)	860	(1.2)	113	(0.2)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)
6/ 1	0	0	8	19	12	38	2	34
差引き				11		26		32
合計	0	(0.0)	27	(0.0)	50	(0.1)	36	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 5月

（ 5月 1日 ~ 6月 1日）

（ 28社）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(100.0)	(100.0)	(0.3)	(0.4)	(99.7)	(99.6)
6/ 1	103,970,486	104,446,371	314,287	401,882	103,656,199	104,044,489
差引き		475,885		87,595		388,290
合 計	208,416,857	(100.0)	716,169	(0.3)	207,700,688	(99.7)

名 証 第1・2部計
総売買代金（売り買い合計）
210,001,802

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.2 %	0.3 %	98.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	47,211,620	46,199,097
現 金	50.3 %	48.9 %
個 人	46,614,562	48,286,787
信 用	49.7 %	51.1 %
自己現金	258,868	401,882
自己信用	55,419	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(5.3)	(6.1)	(90.5)	(90.8)	(2.1)	(1.2)	(2.1)	(1.8)
6/ 1	5,467,269	6,388,522	93,826,182	94,485,884	2,143,066	1,253,587	2,219,682	1,916,496
差引き		921,253		659,702	889,479		303,186	
合 計	11,855,791	(5.7)	188,312,066	(90.7)	3,396,653	(1.6)	4,136,178	(2.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	1,720,759	798,750
個 人	422,307	454,837

(5月 1日 ~ 6月 1日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(0.0)	(0.2)	(4.3)	(4.6)	(0.9)	(1.1)	(0.0)	(0.2)
6/ 1	49,080	233,439	4,463,539	4,797,349	913,577	1,174,229	41,073	183,505
差引き		184,359		333,810		260,652		142,432
合計	282,519	(0.1)	9,260,888	(4.5)	2,087,806	(1.0)	224,578	(0.1)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
5/ 1~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)
6/ 1	92	39	8,927	35,908	24,136	87,248	7,918	60,310
差引き	53			26,981		63,112		52,392
合計	131	(0.0)	44,835	(0.0)	111,384	(0.1)	68,228	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。